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DREJTORIA E PËRGJITHSHME E 

AKREDITIMIT 

ÇERTIFIKATË  AKREDITIMI 

Organizmi i vlerësimit të konformitetit është subjekt i vizitave mbikëqyrëse vjetore dhe rivlerësohet çdo katër vjet. Për të 
vërtetuar vlefshmërinë e certifikatës shkoni në faqen e Internetit www. dpa.gov.al ose kontaktoni me DPA tel: 
0422269097. Drejtoria e Përgjithshme e Akreditimit është nënshkruese e EA MLA dhe ILAC MRA për testimin.  

Certifikata duhet të jetë e shoqëruar me fushën e akreditimit. 
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LT 132 

Laborator Testues 

Është akredituar për kryerjen e testeve në përputhje me S SH ISO/IEC 17025:2017 

"Kërkesa të Përgjithëshme për Kompetencën e Laboratorëve Testues dhe Kalibrues". 
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Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm akreditimi 
 

Adresa: Rruga e Durresit, Nr.27, kati i III-te, Tiranë, Shqipëri 
E-mail: info@dpa.gov.al 
Tel: +355 4 22 69 097, +355 4 22 69325 

Faqe 1 nga 2 

 
 

 

N° 

Material

i/ 

Produkt

i/ 

Matrica 

të 

testuara 

Emërtimi i 

provës/vetia e 

matur 

Fusha e 

matjes 

dhe/ 

ose e 

provës  

Tekni

ka e 

provë

s  

Standa

rdi/ 

Metod

a e 

proves 

Shenim

e te 

ndrysh

me 

rishiki

me  

Opinio

ne dhe 

Interpr

etime 

Standardi

/Metoda 

per 

marrjen e 

mostres 

Vendod

hja ku 

kryhet 

testi 

(V) 

1 

Agregate 

Përcaktimi i 

shpërndarjes së 

madhësisë së 

grimcës. 

(Analiza 

granulometrike)  

0.063÷63 

mm 
  

SSH 

EN 

933-

1:2012                     

    

SSH EN 

932-

1:1996 

0 

2 

Përcaktimi i 

peshës specifike 

dhe absorbimit 

2.1÷3.0 

g/cm3 

(densiteti

)  

0.1÷10% 

absorbim 

  

SSH 

EN 

1097-

6:2022 

    

0 

3 

Përcaktimi i 

peshës volumore 

të agregateve 

1.1÷1.9 

g/cm3 
  

SSH 

EN 

1097-

3:1998     

0 

mailto:info@dpa.gov.al
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Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm akreditimi 
 

Adresa: Rruga e Durresit, Nr.27, kati i III-te, Tiranë, Shqipëri 
E-mail: info@dpa.gov.al 
Tel: +355 4 22 69 097, +355 4 22 69325 
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4 
Përcaktimi i 

lagështisë 
1÷98%   

SSH 

EN 

1097-

6:2022     

2 

5 

Përcaktimi i 

përmbajtjes së 

pjesëve lymore, 

argjilore 

(Metoda Blu 

metilen) 

≥ 0.16 

g/kg 
  

SSH 

EN 

933-9: 

2022               
    

0 

6 

Beton 

Formulimi i 

recetës së 

prodhimit të 

betoneve të 

ndryshme. 

(Beton normal) 

800÷260

0 kg/m3 
  

SSH 

EN 

206-1: 

2021 

  

SSH 

EN 

206-1: 

2021 

SSH EN 

12350-

1:2019;      

2 

7 

Matja e 

konsistencës 

(slump, Koni 

Abraham’s) 
S1÷S5   

SSH 

EN 

12350-

2: 

2019                                 

2 

8 

Përcaktimi i 

densitetit në 

betonin e freskët 

800÷260

0 kg/m3 
  

SSH 

EN 

12350-

6: 

2019                         

2 

mailto:info@dpa.gov.al
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9 

Përcaktimi i 

përmbajtjes së 

ajrit në betonin e 

freskët 

(Poroziteti) 

< 10%   

SSH 

EN 

12350-

7: 

2019                         

2 

10 

Përcaktimi i 

rezistencës në 

shtypje  

1÷115 

MPa 
  

SSH 

EN 

12390-

3: 

2019     

0 

11 

Përcaktimi i 

rezistencës në 

përkulje  

0.5÷15 

MPa 
  

SSH 

EN 

12390-

5:2019     

0 

12 

Përcaktimi i 

densitetit (pesha 

volumore), në 

betonin e 

ngurtësuar 

800÷260

0 kg/m3 
  

SSH 

EN 

12390-

7: 2019 
    

0 

13 Çimento  

Përcaktimi i 

konsistencës 

standarte dhe 

kohës së prezës 

0.1÷30% 

konsisten

ca ≥ 45 

min koha 

e prezës 

  

 SSH 

EN 

196-3: 

2016   

SSH 

EN 

197-1: 

2011 

SSH EN 

196-

7:2007 

0 

mailto:info@dpa.gov.al
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14 

Përcaktimi i 

humbjes në 

kalcinim (L.O.I) 

≥ 0.02% 
Gravi

metri 

BS EN 

196-2: 

2013   

SSH 

EN 

197-1: 

2011 

0 

15 

Përcaktimi i 

përmbajtjes së 

lagështisë 

≥ 0.05% 
Gravi

metri 

BS EN 

196-2: 

2013   

SSH 

EN 

197-1: 

2011 

0 

16 
Strukturë 

betoni 

Përcaktimi i 

rezistencës 

mekanike në 

shtypje me 

sklerometër 

10÷70 

MPa 
  

SSH 

EN 

12504-

2 

2021       

2 

Drejtuesi Laboratorit:   Florian GOGA 

Menaxheri Cilësisë:    Rezarta SHULLAZI 

WEB         www.berdicacement.al  

Email:     florjan.goga@berdica.al   

CEL:      +355 69 39 52 899 

Adresa:     Xhafzotaj, 2019, Durrës       

    Drejtor i Përgjithshëm 

Pranvera FAGU 
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